
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  50/2022 - PR

82/2022

82/2022

23/06/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

82/2022
50/2022-PR
PREGÃO PRESENCIAL
07/07/2022
07/07/2022
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CONSERTO DA 
PARTE DA RODAGEM E DOS CUBOS DA RETROESCAVADEIRA RANDON 406. ESTA AQUISIÇÃO 
TORNA-SE NECESSÁRIO PARA SUBSTITUIÇÃO DAS PEÇAS DANIFICADAS COM O OBJETIVO DE  
DEIXAR O EQUIPAMENTO EM PERFEITO ESTADO PARA DAR CONTINUIDADE AOS TRABALHOS 
REALIZADOS COM O MESMO.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

CHAPEMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME     (4302)

1 RETENTOR  RK - 219000497 PEÇA PARALELA - Marca: APC Und 2 - 45,00    90,00

2 ARRUELA  RK - 219000040/T PEÇA PARALELA - Marca: GMC Und 2 - 23,50    47,00

3 ARRUELA PARALELO - RK - 219000044 PEÇA PARALELA -
Marca: GMC

Und 2 - 14,75    29,50

4 BUCHA  RK - 219000784 - TRIB PEÇA PARALELA - Marca: GMC Und 2 - 39,40    78,80

5 RÓTULA RK - 211100388 - TRIB PEÇA PARALELA - Marca: GMC Und 2 - 84,70    169,40

6 VEDADOR RK - 219000498/TRIB PEÇA PARALELA - Marca: APC Und 2 - 56,70    113,40

9 RETENTOR RK - 219000495 PEÇA PARALELA - Marca: ARCA Und 2 - 96,80    193,60

10 ANEL RK - 219000499-/ PEÇA PARALELA - Marca: APC Und 2 - 7,84    15,68

Total do Fornecedor: 737,38

Total Geral: 737,38

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (96)  Saldo: 119.575,02

São Bernardino,   7   de  Julho   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  50/2022 - PR

82/2022

82/2022

23/06/2022

Folha:  2/2

São Bernardino,   7   de  Julho   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


